
【特別講演Ⅰ】 18:00～19:00

第38回下鴨整形疾患フォーラム

2026年３月14日 （土） 17：55～20：00

下鴨整形疾患フォーラム
第 一 三 共 株 式 会 社

日時

座長

演者

【特別講演Ⅱ】 19:00～20:00

座長

『 四肢関節近傍骨折に対するベストプラクティス：

“最上流”髄内釘治療の極意 』

京都下鴨病院 脊椎外科部長 伊藤 秀夫 先生

演者

京都下鴨病院 院長 小林 雅彦 先生

大阪公立大学大学院医学研究科 整形外科学 講師 玉井 孝司 先生

京都下鴨病院 理事長 船越 登 先生

順天堂大学医学部附属静岡病院 整形外科 先任准教授 最上 敦彦 先生

【Web Seminar】

ご参加頂ける先生は下記メールアドレスまでご連絡をお願いします。（二次元バーコードからもお申込みできます）
後日ご参加用のURLを送付させて頂きます。お手数をお掛けしますが宜しくお願いします。
参加希望連絡用メール： masahiko.enari@daiichisankyo.com
担当者：第一三共株式会社 江成 雅彦
ご施設名・ご氏名・職種を明記の上、ご連絡頂きます様宜しくお願い申し上げます。
日本整形外科学会単位取得ご希望の場合は、会員IDと希望単位数を併せてご連絡ください。
単位申請に必要な受講記録は、本会から一括で日本整形外科学会に登録致します。
また、事前登録頂いたメールアドレスに口座番号を記載したメールを送らせて頂きますので、期日までにお振込みを
お願い致します。 締め切り：3月13日（金）
＊会当日までにお振込みが確認できない場合は単位取得できません。ご注意ください。

お問い合わせ先：京都下鴨病院地域連携室 岸村由希子
075-781-1158

共催：

『 頸椎症性神経根症に対するリアルプラクティス：

Miro-Censから分かること 』

※日整会単位をご希望される方は1単位1,000円となります。
※日本整形外科学会研修単位申請中 2単位(特別講演Ⅰ・Ⅱそれぞれ１単位）
特別講演Ⅰ：［7］脊椎・脊髄疾患［8］神経・筋疾患（末梢神経麻痺を含む）、「脊椎脊髄病」（SS）
特別講演Ⅱ：［2］外傷性疾患［12］膝・足関節・足疾患

【開会の辞】 17:55～18:00

お申込みに際し、ご施設名・ご氏名・職種の入力をお願い申し上げます。なお、ご入力いただいた情報は医薬品および医学薬学に関する
情報提供のために利用させていただくことがございます。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

mailto:masahiko.enari@daiichisankyo.com


Web講演会ご参加方法

●Web講演会はインターネットを介して講演が配信されますので、インターネットが使用できるPC、
タブレットまたはスマートフォンをご用意ください。

●モバイルルーターやスマートフォンでの視聴は電波状況や回線速度などの影響を受け、動画や音声が
途切れる可能性がありますことを、予めご了承ください。

●PC環境により、機能が制限される可能性がある為、原則Zoomアプリでのご参加をお願い申し上げます。

ご参加にあたっての注意点

■ZOOMにご登録の際は「苗字+名前」の順で漢字でご設定お願いします
■日整会単位を取得される先生はカメラONにしてご視聴ください。
＊カメラオフ、あるいは途中退席された先生は単位が認められません。ご注意ください


